PAGE
2

РЕШЕНИЕ
коллегии Министерства юстиции Республики Марий Эл

от 25 декабря 2014 года                                                                     № 9
Об обеспечении доступа к информации о деятельности
мировых судей и Министерства юстиции Республики Марий Эл

за 11 месяцев  2014 года
Заслушав и обсудив доклад первого заместителя министра юстиции Республики Марий Эл Тарасова В.В., коллегия р е ш и л а:
1. Первому заместителю министра Тарасову В.В., начальнику организационного отдела Зайкову А.Н.:

1.1. Совместно с начальниками отделов определить перечень лиц, ответственных за размещение информационных материалов на сайте Министерства в разделе «Минюст разъясняет»; на информационном стенде.

                             Срок исполнения: до 19 января 2014 года

1.2. Инициировать подготовку и размещение информации о деятельности Министерства и мировых судей на сайтах и информационных стендах;
1.3. Обеспечить размещение информационных материалов работниками организационного отдела на сайте Министерства не позднее следующего рабочего дня после дня их поступления в отдел.

2. Начальникам отделов обеспечить представление министру (первому заместителю министра) информационных материалов:

2.1. Для раздела «Минюст разъясняет» в случае внесения изменений в действующее законодательство, регламентирующее полномочия Министерства, не позднее 5 рабочих дней после дня их официального опубликования;
2.2. Для раздела «Новости» в срок не позднее 1 рабочего дня после дня проведения мероприятия (исполнения поручения). Анонс – не позднее 2-х рабочих дней до дня проведения мероприятия.
3. Начальнику организационного отдела Зайкову А.Н. обеспечить представление первому заместителю министра в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, служебной записки о размещении информационных материалов с анализом своевременности и актуальности размещения материалов.
4. Начальникам отделов обеспечить размещение информационных материалов на стенде в срок не позднее одного рабочего дня после дня утраты актуальности ранее размещенного информационного материала.

5. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на первого заместителя министра юстиции Республики Марий Эл
Тарасова В.В.
	Председатель коллегии, министр юстиции Республики Марий Эл
	Т.В.Григорьева